.

1l

i

Coronavirus: Fallzahlen fiir Nordrhein-
Westfalen

Bestiatigte Infektionen mit SARS-COV-2 in allen Kreisen und kreisfreien
Stadten

Einmal wochentags veroffentlicht das NRW-Gesundheitsministerium
aktuelle Zahlen, wie viele Menschen sich in Nordrhein-Westfalen — durch
Testungen bestatigt — mit dem Coronavirus SARS-COV-2 infiziert haben.
Auch die Zahl der Todesfalle, die in Zusammenhang mit einer Coronavirus-
Infektion stehen, und die Zahl der Genesenen werden regelmaiig
aktualisiert dargestellt. Aktueller Stand: 24. September 2020.

Bei den Fallzahlen handelt es sich um die Zahlen, die das Landeszentrum
Gesundheit (LZG NRW) fur Nordrhein-Westfalen gemaf § 11

Infektionsschutzgesetz (IfSG) erfasst und dem Robert Koch-Institut (RKI) in
Berlin meldet.

Die Daten auf dieser Internetseite werden jeweils von montags bis freitags gegen
Mittag aktualisiert, aktueller Stand siehe unten.

Bei Interesse an den Fallzahlen an Samstagen und Sonntagen bitte die ,,Corona-
Meldelage" des Landeszentrums Gesundheit (LZG NRW) besuchen.


https://www.lzg.nrw.de/inf_schutz/corona_meldelage/index.html
https://www.lzg.nrw.de/inf_schutz/corona_meldelage/index.html

Aachen & Stadteregion

Aachen

Bielefeld

Bochum

Bonn

Borken (Kreis)
Bottrop

Coesfeld (Kreis)
Dortmund
Duisburg

Daren (Kreis)
Dusseldorf
Ennepe-Ruhr-Kreis
Essen

Euskirchen (Kreis)
Gelsenkirchen
Gutersloh (Kreis)
Hagen

Hamm

Heinsberg (Kreis)
Herford (Kreis)
Herne
Hochsauerlandkreis
Hoxter (Kreis)
Kleve (Kreis)

Koéln

Krefeld
Leverkusen

Lippe (Kreis)

Markischer Kreis

2.590

839
1.267
1.168
1.322

335

944
1.936
2.692

979

3.033

829
1.900

753
1.063
2.966

746

917
2.146

623

526

876

437
1.098

4.649

973

529

972
1.043

104

28

38

25
20
71
41
47
15
46
27
19
20
14
38
92

19
18
37
118
27

31
32

2.387

786
1.068
1.115
1.240
313
903
1.588
2.481
873
2.860
765
1.712
691
844
2.886
688
683
1.995
566
473
821
400
1.019
3.987
864
446
883
938

14,0

81
23,6
11,0
4,0
85
59
21,3
219
17,4
191
12,0
18,9
14,0
37,6
10,7
11,7
88,2
10,2
16,3
21,7
8,8

7,8
9,3
32,0
12,3
21,4
8,6
6.8



Mettmann (Kreis) 1.922 85 1.728 21,2
'(V'P:e‘?:)”"‘[lbb“ke 874 14 771 238
Monchengladbach 1.056 51 972 6,9
Malheim / Ruhr 598 14 533 25,7
Minster 1.010 13 948 9,9
Oberbergischer Kreis 778 19 642 22,0
Oberhausen 587 14 536 12,8
Olpe (Kreis) 791 56 706 7.4
Paderborn (Kreis) 887 34 813 3,6
Recklinghausen (Kreis) 2.093 46 1.904 15,0
Remscheid 450 19 349 43,2
Rhein-Erft-Kreis 1.677 78 1.485 16,6
E?;Lnisch-Bergischer 719 9 642 106
Rhein-Kreis Neuss 1.280 24 1.186 10,9
Rhein-Sieg-Kreis 2.068 54 1.922 14,7
(S‘lifg-Wittgenstein 664 3 543 26.2
Soest (Kreis) 531 9 494 4.3
Solingen 612 13 523 22,0
Steinfurt (Kreis) 1.697 93 1.564 7.6
Unna (Kreis) 1.259 42 1.130 10,4
Viersen (Kreis) 1.002 37 920 7,7
Warendorf (Kreis) 1.007 21 955 58
Wesel (Kreis) 1.321 30 1.175 7.8
Wuppertal 1.644 88 1.455 231
Nordrhein-Westfalen 66.678 1.859 60.171 16,2

* Die Gesamtzahl der Genesenen basiert ausschlieBlich auf freiwilligen
Ruckmeldungen. Denn: Eine gesetzliche Verpflichtung zur Meldung besteht nicht.
Die Angaben beziehen sich auf Vortagesmeldungen der Kommunen und sind nur
begrenzt aussagekraftig.



** Die ,,7-Tage-Inzidenz" ergibt sich aus der Summe der taglichen
Neuinfektionen mit dem Coronavirus der vergangenen sieben Tage je 100.000
Einwohner.

Infektionsschutzplan fiir Nordrhein-Westfalen
PDF, 243.4 KB

Informations- und Meldewege bei konkreten Verdachtsfillen nach dem

Infektionsschutzgesetz
PDF, 639.1 KB

Corona-Meldelage des Landeszentrums fiir Gesundheit (LZG.NRW)

Dashboard der Landesregierung: Zahlen, Daten, Fakten aus Nordrhein-Westfalen

Dashboard des Robert Koch-Instituts (RKI): Fallzahlen in Deutschland nach Landkreis und
Bundesland



https://www.mags.nrw/sites/default/files/asset/document/infektionsschutzplan_nrw_bf.pdf
https://www.mags.nrw/sites/default/files/asset/document/kommunikation_infektionsschutz_310120_bf.pdf
https://www.mags.nrw/sites/default/files/asset/document/kommunikation_infektionsschutz_310120_bf.pdf
https://www.lzg.nrw.de/inf_schutz/corona_meldelage/index.html
https://www.lzg.nrw.de/inf_schutz/corona_meldelage/index.html
https://www.giscloud.nrw.de/corona-dashboard.html
https://www.giscloud.nrw.de/corona-dashboard.html
https://experience.arcgis.com/experience/478220a4c454480e823b17327b2bf1d4
https://experience.arcgis.com/experience/478220a4c454480e823b17327b2bf1d4
https://experience.arcgis.com/experience/478220a4c454480e823b17327b2bf1d4

	Coronavirus: Fallzahlen für Nordrhein-Westfalen

