

Coronavirus: Fallzahlen für Nordrhein-Westfalen

Bestätigte Infektionen mit SARS-COV-2 in allen Kreisen und kreisfreien Städten

Einmal wochentags veröffentlicht das NRW-Gesundheitsministerium aktuelle Zahlen, wie viele Menschen sich in Nordrhein-Westfalen – durch Testungen bestätigt – mit dem Coronavirus SARS-COV-2 infiziert haben. Auch die Zahl der Todesfälle, die in Zusammenhang mit einer Coronavirus-Infektion stehen, und die Zahl der Genesenen werden regelmäßig aktualisiert dargestellt. Aktueller Stand: 24. September 2020.

Bei den Fallzahlen handelt es sich um die Zahlen, die das Landeszentrum Gesundheit (LZG NRW) für Nordrhein-Westfalen gemäß § 11 Infektionsschutzgesetz (IfSG) erfasst und dem Robert Koch-Institut (RKI) in Berlin meldet.

Die Daten auf dieser Internetseite werden jeweils von montags bis freitags gegen Mittag aktualisiert, aktueller Stand siehe unten.

Bei Interesse an den Fallzahlen an Samstagen und Sonntagen bitte die "Corona-Meldelage" des Landeszentrums Gesundheit (LZG NRW) besuchen.

Landkreis / kreisfreie Stadt	Bestätigte Fälle (IfSG)	Todesfälle (IfSG)	Genesene*	7-Tage- Inzidenz**
Aachen & Städteregion Aachen	2.590	104	2.387	14,0
Bielefeld	839	9	786	8,1
Bochum	1.267	28	1.068	23,6
Bonn	1.168	9	1.115	11,0
Borken (Kreis)	1.322	38	1.240	4,0
Bottrop	335	7	313	8,5
Coesfeld (Kreis)	944	25	903	5,9
Dortmund	1.936	20	1.588	21,3
Duisburg	2.692	71	2.481	21,9
Düren (Kreis)	979	41	873	17,4
Düsseldorf	3.033	47	2.860	19,1
Ennepe-Ruhr-Kreis	829	15	765	12,0
Essen	1.900	46	1.712	18,9
Euskirchen (Kreis)	753	27	691	14,0
Gelsenkirchen	1.063	19	844	37,6
Gütersloh (Kreis)	2.966	20	2.886	10,7
Hagen	746	14	688	11,7
Hamm	917	38	683	88,2
Heinsberg (Kreis)	2.146	92	1.995	10,2
Herford (Kreis)	623	8	566	16,3
Herne	526	7	473	21,7
Hochsauerlandkreis	876	19	821	8,8
Höxter (Kreis)	437	18	400	7,8
Kleve (Kreis)	1.098	37	1.019	9,3
Köln	4.649	118	3.987	32,0
Krefeld	973	27	864	12,3
Leverkusen	529	8	446	21,4
Lippe (Kreis)	972	31	883	8,6
Märkischer Kreis	1.043	32	938	6,8

Landkreis / kreisfreie Stadt	Bestätigte Fälle (IfSG)	Todesfälle (IfSG)	Genesene*	7-Tage- Inzidenz**
Mettmann (Kreis)	1.922	85	1.728	21,2
Minden-Lübbecke (Kreis)	874	14	771	23,8
Mönchengladbach	1.056	51	972	6,9
Mülheim / Ruhr	598	14	533	25,7
Münster	1.010	13	948	9,9
Oberbergischer Kreis	778	19	642	22,0
Oberhausen	587	14	536	12,8
Olpe (Kreis)	791	56	706	7,4
Paderborn (Kreis)	887	34	813	3,6
Recklinghausen (Kreis)	2.093	46	1.904	15,0
Remscheid	450	19	349	43,2
Rhein-Erft-Kreis	1.677	78	1.485	16,6
Rheinisch-Bergischer Kreis	719	22	642	10,6
Rhein-Kreis Neuss	1.280	24	1.186	10,9
Rhein-Sieg-Kreis	2.068	54	1.922	14,7
Siegen-Wittgenstein (Kreis)	664	8	543	26,2
Soest (Kreis)	531	9	494	4,3
Solingen	612	13	523	22,0
Steinfurt (Kreis)	1.697	93	1.564	7,6
Unna (Kreis)	1.259	42	1.130	10,4
Viersen (Kreis)	1.002	37	920	7,7
Warendorf (Kreis)	1.007	21	955	5,8
Wesel (Kreis)	1.321	30	1.175	7,8
Wuppertal	1.644	88	1.455	23,1
Nordrhein-Westfalen	66.678	1.859	60.171	16,2

^{*} Die Gesamtzahl der Genesenen basiert ausschließlich auf freiwilligen Rückmeldungen. Denn: Eine gesetzliche Verpflichtung zur Meldung besteht nicht. Die Angaben beziehen sich auf Vortagesmeldungen der Kommunen und sind nur begrenzt aussagekräftig.

* * Die "7-Tage-Inzidenz" ergibt sich aus der Summe der täglichen
Neuinfektionen mit dem Coronavirus der vergangenen sieben Tage je 100.000
Einwohner.
nfektionsschutzplan für Nordrhein-Westfalen
PDF, 243.4 KB
nformations- und Meldewege bei konkreten Verdachtsfällen nach dem
nfektionsschutzgesetz
PDF, 639.1 KB
Corona-Meldelage des Landeszentrums für Gesundheit (LZG.NRW)
Dashboard der Landesregierung: Zahlen, Daten, Fakten aus Nordrhein-Westfalen
Dashboard des Robert Koch-Instituts (RKI): Fallzahlen in Deutschland nach Landkreis und
Bundesland